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Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Szczecinie, wspólnie z Prezydentem Miasta Szczecin, zorganizował
spotkanie dotyczące ochrony ptaków i nietoperzy żyjących w miejskich budynkach.  Uczestnicy rozmawiali o
tym w jaki sposób pogodzić interes inwestora, prowadzącego prace remontowe budynków, z ochroną zwierząt,
które najczęściej zasiedlają problematyczne siedliska.

Konferencja odbyła się 16 listopada w siedzibie Urzędu Miasta w Szczecinie. Wzięli w niej udział przedstawiciele
Zarządu Budynków i Lokali Komunalnych, STBS, TBS Prawobrzeże oraz szczecińskie spółdzielnie mieszkaniowe,
wspólnoty, zarządcy wspólnot i inwestorzy. Merytoryczne wsparcie stanowili: prof. Dariusz Wysocki z
Uniwersytetu Szczecińskiego, Karolina Ignaszak z Zachodniopomorskiego Towarzystwa Chiropterologicznego
„Mopek”, oraz Mariusz Czasnojć z Państwowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego w Szczecinie.

Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Szczecinie często odbiera zgłoszenia, że zaczęto remont dachu lub
termomodernizację budynku, w którym bytują nietoperze albo jerzyki czy inne ptaki. Często sami mieszkańcy
budynku obawiają się, że podczas prac zwierzęta mogą zginąć lub zostać poranione, czy przepłoszone z
dotychczasowych siedlisk. Jeśli w trakcie rozpoczętych już prac otrzymujemy takie zgłoszenie, rusza
postępowanie, które może zakończyć się, nakazanym przez nadzór budowlany, wstrzymaniem prac lub nawet
postępowaniem karnym, jak i szkodowym, w zależności od rodzaju powstałej szkody w środowisku. Inwestorzy
mogą tego uniknąć wykonując wcześniej ekspertyzy.

Wielu inwestorów, wezwanych przez nadzór budowlany do wstrzymania prac, a nawet rozbiórki rusztowań, zasłania się niewiedzą. Normy prawne pozwalają na rozpoczęcie prac
remontowych lub termomodernizacyjnych bez wcześniejszego przeprowadzenia ekspertyzy ornitologicznej (gdy chodzi o ptaki) lub chiropterologicznej (w przypadku nietoperzy). Wiedza o
obecności naszych skrzydlatych sąsiadów pozwoli na zabezpieczenie ich oraz dostosowanie prac do biologii określonych gatunków.

Jerzyki i nietoperze są pożyteczne i są bez wątpienia stanowią miłe towarzystwo. Żywią się owadami, takimi jak komary i muchy, które na co dzień bywają dla mieszkańców miast
uciążliwe. Coraz ważniejszą potrzebą człowieka żyjącego w rozwijającej się cywilizacji jest kontakt z przyrodą. Warto pamiętać, że to obecność ptaków świadczy o stopniu zachowania
środowiska naturalnego w naszym otoczeniu.

http://szczecin.rdos.gov.pl/files/aktualnosci/66533/nietoperze_1_news_image_big_gallery.jpg

